tecnologia RFID e implantação de rede credenciada de postos 
para aquisição de combustível para a frota de veículos da 
Prefeitura de Nova Laranjeiras. 

1,00 UN -4,25 -4,25 

TOTAL -4,25 

DO VALOR DO CONTRATO  
Pela execução do objeto o contratante pagará ao contratado o valor global de até R$ 2.657.062,50 (dois 
milhões seiscentos e cinquenta e sete mil sessenta e dois reais e cinquenta centavos). 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
As despesas decorrentes da contratação terão cobertura pelos créditos orçamentários consignados na 
Lei Orçamentária Anual (LOA) para o exercício de 2026, fonte de recursos próprios do Município, nas

[...]

do senhor Osvaldir de Bastos. Percorrendo 102.900 (cento e dois 
quilômetros, novecentos metros) diários nos períodos da manhã, 
meio-dia e tarde. Observação: - Veículo tipo van; -Capacidade 
mínima para 9 passageiros. 

KM 20580.00 4,81 98.989,80 

Total 98.989,80 

R$ 267.063,00 (Duzentos e Sessenta e Sete Mil e Sessenta e Três Reais).  

Nova Laranjeiras/PR, 02 de fevereiro de 2026. 

........................................................ 
FABIO ROBERTO DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRMOND/PR 
CNPJ n.º 95.587.622/0001-74, Avenida XV de Novembro, nº 608, Centro,

[...]

atribuições legais e devidamente autorizado pela Lei Municipal nº 1.060, de 30/10/2025, 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do 

Município de Espigão Alto do Iguaçu, para o exercício financeiro de 2026, no valor de R$ 

44.286,62 (quarenta e quatro mil, duzentos e oitenta e seis reais e sessenta e dois centavos) 

nas dotações indicadas na forma do Anexo a este Decreto. 

Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto de conformidade com o artigo anterior será 

utilizado o superávit financeiro de recursos livres e vinculados.

[...]

DIVERSOS, PARA USO E CONSUMO JUNTO AS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO 
DO MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ – MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2026. 
VALOR TOTAL: R$ 27.656,80 (VINTE E SETE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E OITENTA 
CENTAVOS). 
ASSINATURA: 02/02/2026. 
VIGÊNCIA: 01/02/2027. 

CONTRATO: 005/2026. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. 
CONTRATADA: LL MERCADO LTDA - ME. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

[...]

DIVERSOS, PARA USO E CONSUMO JUNTO AS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO 
DO MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ – MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2026. 
VALOR TOTAL: R$ 104.675,00 (CENTO E QUATRO MIL, SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS). 
ASSINATURA: 02/02/2026. 
VIGÊNCIA: 01/02/2027. 

CONTRATO: 006/2026. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ. 
CONTRATADA: RHEINHEIMER & RHEINHEIMER LTDA - EPP. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS